
Tato práce analyzuje vývoj reálného bohatství České republiky a porovnává ho s vývojem dalších 

dvaceti států. Práce sumarizuje poznatky o kategorizaci kapitálových aktiv, stínových cen a jejich vlivu 

na produktivní základnu země. Pro udržitelný růst ekonomiky je nutné, po očištění populačního růstu, 

zajistit alespoň stejně velkou produktivní základnu budoucím generacím. Práce se zabývá nově 

vzniklým indexem reálného bohatství a analyzuje jeho výhody a nedostatky. Popisuje také použitou 

metodologii a upravuje index o další faktory, ovlivňující reálné bohatství země. Empirickým 

výzkumem dat za roky 1990 až 2008 byl potvrzen stabilní růst České republiky, který byl způsoben 

velkou investicí do lidského kapitálu, a byl zvýrazněn možný problém při čerpání přírodního kapitálu. 

Vzhledem k neúplnosti některých dat a použití lineární interpolace ovšem nemusí být výsledky 

analýzy zcela směrodatné. Tento problém může být vyřešen zahrnutím a porovnáním některých 

dalších ukazatelů. Přesto se použitá metodologie ukázala jako vhodná a přinesla několik užitečných 

závěrů a doporučení pro Českou republiku a další země. 

 


